



### در این شماره می‌خوانید:

- کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه داد
- انتشار گزارش ۲۰۲۱ ICC پیرامون موضوع «ریسک جهانی در تجارت و تامین مالی صادرات»
- تقویت تامین مالی صادرات برای اقدامات مرتبط با تغییرات اقلیمی
- برگزاری شلژدهمین کنفرانس داوری نیویورک ICC
- راهاندازی مرکز قاره‌ای کارآفرینی توسط ICC و ECA به منظور حمایت از نسل آتی کارآفرینان آفریقا
- اعلام اعضای جدید کمیسیون حل و فصل اختلافات در قاره آفریقا از طرف ICC
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌نماید: آموزش آنلاین اینکوئترمز ۲۰۲۰
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌نماید: آموزش آنلاین زنجیره تامین مالی
- معرفی کتاب: «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی»

### کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه داد

کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به ریاست سرکار خانم فریده تذهیبی، دبیر محترم کمیسیون بانکی این کمیته، در روز شنبه، مورخ سوم مهر ماه ۱۴۰۰ به صورت ویدئو کنفرانس تشکیل جلسه داد. این جلسه با حضور مدیران سیستم بانکی برگزار گردید و موارد ذیل مورد بررسی کارشناسی قرار گرفت:

گزارش برگزاری جلسه کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، طی روزهای ۱۳ الی ۱۵ مهر ۱۴۰۰

- بررسی بیش‌بود ارزش کالا و اعلام دیر هنگام گمرک
  - بررسی موضوع الصاق تمبر بر اعلامیه تامین ارز
  - پیشنهادهای ارائه شده درباره قانون حاکم بر بانک‌های ذیمدخل در اعتبار اسنادی
  - اخبار و بخشنامه‌های بانک مرکزی ج.ا.ا.
- در پایان، مقرر گردید، برخی از موضوعات مطروحه به اطلاع سازمان‌های ذیربط و بانک مرکزی برسد.

### بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی  
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته  
ایرانی ICC  
تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ - ۸۸۳۱۷۷۸۳  
نمبر: ۸۸۳۰۸۳۳۰  
پست الکترونیکی:  
icciran@icc-iran.org



## انتشار گزارش ۲۰۲۱ ICC

### پیرامون موضوع «ریسک جهانی در تجارت و تامین مالی صادرات»

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با مشارکت گروه مشورتی بوستون (BCG) و شرکت داده‌های اعتباری جهانی (GCD)، گزارشی را پیرامون «ریسک جهانی در تجارت و تامین مالی صادرات در سال ۲۰۲۱» که تاییدکننده تاثیر همه‌گیری کووید-۱۹ بر میزان عدم پرداخت بدهی است، منتشر نمود.

همه‌گیری کووید-۱۹، تاثیرات معنی‌داری را بر تجارت جهانی منجمله: سقوط ۱۰ درصدی ارزش در سال ۲۰۲۰، کاهش ۸ درصدی تجارت کالا و افت شدید ۱۹ درصدی در خدمات مرتبط، داشته است. پس از گذشت بیش از یک سال از همه‌گیری کووید-۱۹، نتایج قابل توجه آن، به وضوح مشاهده می‌گردد و این امر هر دو بعد انجام فعالیت‌ها و اقدامات برای رسیدن به همان حجم و میزان تجارت و معاملات صورت گرفته در سال ۲۰۱۹، تا سال ۲۰۲۲ و همچنین دورنمای عملکرد ریسک اعتباری را در بر می‌گیرد.

بررسی و آنالیز اطلاعات موجود، دلالت بر رشد میزان عدم پرداخت بدهی مرتبط با خدمات تامین مالی تجاری در سال ۲۰۲۰ دارد که بخشی از این موضوع به دلیل تاثیرات همه‌گیری کووید ۱۹ بر اقتصاد است.

همچنین داده‌های سال ۲۰۱۹، نشان‌دهنده افزایش متوسط میزان عدم پرداخت بدهی در مقایسه با سال‌های گذشته بوده و به طور بالقوه بیانگر یک رکود اقتصادی در چرخه اقتصادی پیش از همه‌گیری کووید است.

بررسی خدمات تامین مالی تجاری به موارد ذیل اشاره می‌نماید:

- اعتبار اسنادی واردات: افزایشی مرتبط با میزان عدم پرداخت بدهی در سال ۲۰۲۰ مشاهده شده است که این موضوع به بنگاه‌های کوچک و متوسط مربوط می‌گردد و این میزان از ۰/۴ درصد در سال ۲۰۱۹ به ۰/۵۹ درصد در سال ۲۰۲۰ رسیده است.
- اعتبار اسنادی صادرات: اگر چه افزایشی در میزان عدم پرداخت بدهی در مقایسه با سال گذشته دیده می‌شود، اما این مقدار بسیار ناچیز است. ۰/۴ درصد در سال ۲۰۱۹ در مقایسه با ۰/۰۵ درصد در سال ۲۰۲۰

گزارش مزبور به عنوان منبعی بی‌نظیر در بررسی و سنجش میزان ریسک جهانی در تجارت و تامین مالی صادرات محسوب می‌گردد و ارائه‌دهنده موارد ذیل است:

- بررسی اجمالی و شفاف پیرامون خصیصه‌های مقوله ریسک اعتباری، همچنین ویژگی‌های تجارت، زنجیره تامین و تامین مالی صادرات به منظور ارائه آگاهی پیرامون خطمشی و تصمیمات نظارتی مرتبط.
- دسترسی به اطلاعات به روز و در سطح عالی درباره موضوعات مرتبط با تجارت، زنجیره تامین و تامین مالی صادرات.
- درک مشترک قوانین بین‌المللی که بر الزامات سرمایه بانک برای تجارت و تامین مالی صادرات تاثیر می‌گذارد.

«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی در این باره گفت:

«دسترسی به اعتبار تجاری مقرون به صرفه، امری حیاتی برای میلیون‌ها واحد کسب و کار در سرتاسر جهان، محسوب می‌گردد. امیدواریم که سیر تکاملی ارائه گزارش پیرامون موضوع ریسک جهانی در تجارت و تامین مالی صادرات منتج به انجام گفت‌وگوی مشارکتی با دولت‌ها و بررسی موضوعاتی پیرامون مباحث مرتبط با ایجاد شرایط استفاده از سرمایه‌های جدید برای کارآفرینان بدون به خطر انداختن ثبات سیستم مالی گردد.»

«لین ان جی (Lynn Ng)»، رئیس کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی نیز اذعان داشت:

«در جهان داده‌محور روبه رشد، نقش گزارش مزبور بسیار واضح است. در همین راستا، از همکاران خود دعوت می‌نمایم تا فعالانه از گزارش مذکور بهره‌مند گردند و از مزیت‌های آن استفاده نموده و همچنین در روند تهیه نسخه‌های بعدی، مشارکت نمایند.»

علاقه‌مندان جهت دسترسی به خلاصه گزارش مزبور و یا خرید نسخه کامل آن می‌توانند از طریق درگاه اینترنتی به نشانی ذیل اقدام فرمایند:

<https://iccwbo.org/publication/icc-trade-register-report/>

## تقویت تامین مالی صادرات برای اقدامات مرتبط با تغییرات اقلیمی

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، با انتشار گزارشی به ارائه نقشه‌راه حول محور افزایش و تقویت پایداری بازار تامین مالی ۷۰۰ میلیارد دلاری پرداخته است.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، گزارشی را پیرامون وضعیت ثبات و پایداری در صنعت تامین مالی صادرات، طی رویدادی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد (UN) ارائه داد. گزارش فوق‌الذکر، به عنوان اولین بازبینی و بررسی موثق در زمینه



پایداری و ثبات در تامین مالی صادرات، محسوب می‌گردد. گزارش مزبور که با حمایت ۱۶ بانک پیشرو، منتشر شده است، به جستجو و تحقیق درباره چگونگی افزایش مشارکت معنی‌دار صنعت تامین مالی صادرات برای دستیابی به اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد (UN) و پیمان پاریس، می‌پردازد.

«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی در این باره گفت:

«این گزارش، ارائه‌دهنده تقاضای شفاف و روشن برای تجدیدنظر درباره عملکرد پایداری و ثبات بازار تامین مالی صادرات است و در اولین گام می‌بایست اختیارات نهادهای تامین مالی را با اهداف جهانی مرتبط با پایداری، همگون ساخت.»

این تحقیق، به عنوان یک گزارش مستقل متشکل از داده‌های مرتبط با ایده‌ها و تفکرات بازار و بر اساس روند تحقیقاتی کمی و بینش کیفی، تهیه گردیده است. در تحقیق مزبور، روش استفاده از نظرسنجی آنلاین و مصاحبه گسترده با فعالین بازار در حوزه تامین مالی صادرات و اکوسیستم تامین مالی پایدار صورت گرفته است.

گزارش منتشره اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، از طریق درگاه اینترنتی به نشانی ذیل قابل دانلود است:

<https://iccwbo.org/publication/sustainability-in-export-finance/>

## برگزاری شانزدهمین کنفرانس داوری نیویورک ICC

شانزدهمین کنفرانس داوری نیویورک ICC با حضور بیش از ۳ هزار شرکت‌کننده، از ۱۳۷ کشور به صورت مجازی و حضوری برگزار گردید.

شرکت‌کنندگان در رویداد مزبور، به بحث پیرامون طیفی از موضوعات درباره دورنما و چشم‌انداز موضوع داوری و بحران‌های مرتبط با مباحث راهبری شرکتی، اجتماعی و زیست‌محیطی و اختلافات مربوطه، همچنین پرداختن به موضوع حل و فصل



اختلافات در مواجهه با انتظارات روبه رشد جوامع کسب و کار، پرداختند.

رویداد سالانه منطقه‌ای مذکور، با سخنرانی «کلودیا سالومون (Claudia Salomon)»، رئیس دیوان داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC Court)، آغاز گردید و وی بر این موضوع که این روزها جوامع جهانی کسب و کار به اتاق بازرگانی بین‌المللی به عنوان تنها نهاد داوری کاملاً بین‌المللی که به یک منطقه جغرافیایی خاص تعلق نداشته و تحت تاثیر موضوعات سیاسی قرار نمی‌گیرد، اعتماد دارند.

وی درخاتمه سخنرانی خود، متذکر شد که به عنوان رئیس دیوان داوری بر حصول اطمینان از این موضوع که خدمات حل و فصل اختلافات ICC، احتیاجات و نیازهای به روز جوامع جهانی کسب و کار را مرتفع خواهند ساخت، تاکید نمود.

## راه‌اندازی مرکز قاره‌ای کارآفرینی توسط ICC و ECA به منظور حمایت از نسل آتی کارآفرینان آفریقا

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و کمیسیون اقتصادی ملل متحد برای قاره آفریقا (ECA) مرکز کارآفرینی خود را در قاره مذکور راه‌اندازی نمودند.

مرکز کارآفرینی مزبور با ذینفعان مختلفی همچون؛ فعالان حوزه کسب و کار، اتاق‌های بازرگانی، موسسات آکادمیک، نمایندگی‌های دولتی و بین‌دولتی همکاری می‌نماید، به ایجاد ارتباط میان کارآفرینان بومی - محلی و بازارهای جهانی می‌پردازد و با بهبود شرایط نظارتی برای بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) در جهت رشد و شکوفایی آنها، اقدام می‌کند.

مرکز کارآفرینی مذکور با هدف آماده‌سازی نسل آینده مدیران و رهبران آفریقا در حوزه کسب و کار تاسیس گردیده است و ضمن توسعه مهارت جوانان در مواجهه با دورنمای شغلی نامشخص، هدایت و راهنمایی کارآفرینان و شرکت‌های نوپای بومی - محلی را نیز در دستور کار دارد.



«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی در این باره گفت:

«بسیار خرسندیم که خبر راه‌اندازی مرکز کارآفرینی در قاره آفریقا را با هدف حمایت از رشد و توسعه بخش خصوصی در سرتاسر آفریقا، اعلام می‌نماییم. بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط، کارآفرینان، و جوانان، به عنوان محرک‌های اصلی رشد اقتصاد هستند. مرکز مزبور، منابع مقتضی را در اختیار کارآفرینان قرار می‌دهد تا با کمک آن بتوانند استراتژی‌های کسب و کار خود را ارتقا دهند و ضمن ورود به بازارهای جدید، فرصت‌های شغلی بومی و محلی را افزایش دهند.»

مرکز فوق‌الذکر، میزبان برگزاری جلسات بحث و گفتگو برای کارآفرینان، اتاق‌های بازرگانی، فعالان کسب و کار، بانک‌ها و دستگاه‌های دولتی است. هدف برگزاری چنین نشست‌هایی، رسیدگی به چالش‌های ساختاری در مواجهه با بازارهای نوظهور و در حال توسعه شامل اشتغال جوانان، شمول مقوله برابری جنسیتی و آموزش است. مرکز مذکور، از طریق ایجاد ارتباط میان مدیران مربوطه، به ایجاد بستری متشکل از متخصصین و کارشناسان می‌پردازد و هدف از خلق چنین بستری، وارد نمودن ایده‌های خلاقانه متخصصین به چرخه زندگی است.

«اولیور چینگانیا (Oliver Chinganya)»، مدیر مرکز آمار ECA آفریقا در این باره اذعان داشت:

«مرکز کارآفرینی ICC-ECA، قطعاً توانمندی بانوان و جوانان را در حوزه‌های مرتبط، افزایش خواهد داد و ابزار مقتضی را در جهت گسترش کسب و کار به بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط (MSMEs) ارائه می‌دهد، همچنین نقش موثری در زنجیره تامین خدمات و کالاها تحت پروژه منطقه تجارت آزاد قاره آفریقا (AFCFTA) ایفا خواهد نمود. این موضوع، به عنوان گام مهمی به سمت رفع مشکلات مرتبط با فقر و بیکاری که به دلیل تاثیرات کووید-۱۹ تشدید شده است، محسوب می‌گردد. کمیسیون اقتصادی ملل متحد برای قاره آفریقا (ECA)، در خط مقدم پاسخ به همه‌گیری و حصول اطمینان از این موضوع که هیچ فردی در مسیر پیشرفت جا نمی‌ماند، قرار داشته است. اقتصاد فراگیر که بر نقش بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط در اقتصادهای ملی و منطقه‌ای صحنه می‌گذارد، به عنوان بخشی حیاتی در حل مشکلات محسوب می‌گردد.»

اتاق بازرگانی بین‌المللی طی سال گذشته، دو مرکز کارآفرینی اولیه خود را با هدف ارائه آموزش‌های تخصصی، راهنمایی و ارائه خدمات پشتیبانی به منظور حمایت از کارآفرینان برای تاسیس، مدیریت و گسترش شرکت‌های نوپا، راه‌اندازی نمود.

اولین مرکز کارآفرینی منطقه‌ای اتاق بازرگانی بین‌المللی در شهر استانبول با هدف ارائه خدمات به منطقه آسیای میانه و قفقاز در اوایل سال ۲۰۲۰ و پیرو آن مرکز منطقه‌ای دیگری جهت ارائه خدمات به منطقه عرب‌نشین مورخ اکتبر ۲۰۲۰ در شهر بیروت راه‌اندازی شد.

لازم به ذکر است، در ماه‌های آتی، اتاق بازرگانی بین‌المللی، مراکز دیگری را در آمریکای جنوبی و آسیا راه‌اندازی خواهد نمود.



## اعلام اعضای جدید کمیسیون حل و فصل اختلافات در قاره آفریقا از طرف ICC

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، اعضای جدید کمیسیون حل و فصل اختلافات در قاره آفریقا را با هدف حمایت از طیف فعالیت‌های مرتبط و در حال گسترش خود، معرفی نمود.

اتاق بازرگانی بین‌المللی از طریق کمیسیون آفریقا، در نظر دارد تا حیطه فعالیت‌های خود را نه تنها در مقوله افزایش تعداد داوران حائز شرایط آفریقایی فعال که به حل و فصل بسیاری از اختلافات در قاره آفریقا می‌پردازند، تقویت نماید، بلکه قصد دارد تا حوزه اقدامات خود در شناسایی فرصت‌ها و چالش‌های مختص مشتریان در این قاره را نیز بهبود دهد.

«تیری اینگگا (Thierry Ngoga)» از رواندا، ریاست کمیسیون مزبور را طی بازه زمانی ۲۰۲۴-۲۰۲۱ به عهده خواهد داشت.

کمیسیون آفریقا متشکل از ۱۸ عضو از ۱۶ کشور و ۲۳ سفیر از ۱۹ کشور است. اعضا و سفرای مذکور تلاش می‌نمایند تا از طریق ایجاد ارتباط با ذینفعان مرتبط در سرتاسر قاره بتوانند نحوه و چگونگی گسترش خدمات اتاق بازرگانی

بین‌المللی برای رفع نیازهای مشتریان در قاره آفریقا را شناسایی نمایند، همچنین میزان شناخت و آگاهی از اعتبار ICC به عنوان مرجع ترین نهاد داوری در جهان را در سراسر منطقه افزایش دهند.

«کلودیا سالومون (Claudia Salomon)»، رئیس دیوان داوری ICC در این باره گفت:

«ضمن ابراز خرسندی و خوش آمدگویی به اعضای کمیسیون جدید آفریقایی ICC برای فعالیت در بازه زمانی ۲۰۲۴-۲۰۲۱، ذکر این نکته ضروری است که کمیسیون مزبور با هدف تقویت زیرساخت داوری و تشویق و ارتقای سطح فعالین حوزه داوری در قاره آفریقا، تشکیل شده است. دسترسی به خدمات اتاق بازرگانی بین‌المللی در حوزه داوری و ظرفیت‌سازی در قاره آفریقا، بخشی از تعهدات ما در جهت ارائه خدمات موثر حل و فصل اختلافات برای همگان در همه جا است.»

براساس آمار حل و فصل اختلافات ICC، طرفین دعوی آفریقایی نزدیک به ۷ درصد از کلیه پرونده‌های اتاق بازرگانی بین‌المللی را به خود اختصاص داده‌اند که کشورهای نیجریه با ۲۲ و مصر با ۱۳ مورد در میان کشورهای منطقه شمال آفریقا و مناطق جنوب صحرای بزرگ آفریقا در صدر آمار مربوط به این منطقه بوده‌اند.

«دیامانا دیاوانا (Diamana Diawara)» به عنوان دبیر کمیسیون فعالیت خواهد نمود، همچنین وی در سمت مدیر منطقه‌ای ICC در قاره آفریقا بر روی خط‌مشی اتاق بازرگانی بین‌المللی در جهت افزایش میزان استفاده و بهبودی دسترسی به خدمات حل و فصل اختلافات ICC در قاره آفریقا فعالیت می‌نماید.

معرفی اعضای جدید کمیسیون آفریقا، جزو جدیدترین اقدامات اتاق بازرگانی بین‌المللی به منظور تقویت حضور ICC در قاره آفریقا است.

گفتنی است، اعلام اسامی اعضای مزبور همزمان با روز معرفی مرکز کارآفرینی ICC-ECA<sup>۱</sup> در قاره آفریقا صورت گرفت. علاقه‌مندان جهت مشاهده فهرست کامل اعضای کمیسیون فوق‌الذکر می‌توانند به درگاه اینترنتی به نشانی ذیل مراجعه فرمایند:

<https://iccwbo.org/dispute-resolution-services/africa-commission/>

۱. اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و کمیسیون اقتصادی ملل متحد برای قاره آفریقا (ECA)

## کمیته ایرانی ICC برگزار می‌نماید: آموزش آنلاین اینکوترمز ۲۰۲۰

آموزش آنلاین «اینکوترمز ۲۰۲۰»، مقررات اتاق بازرگانی بین‌المللی برای استفاده از اصطلاحات بازرگانی بین‌المللی و داخلی»، در کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، همزمان با ترجمه و چاپ کتاب



اینکوترمز ۲۰۲۰ که بر اساس مقررات به تایید دفتر مرکزی ICC در پاریس رسیده و تنها نسخه معتبر و مورد قبول ICC در ایران است، در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه، ۱۹ و ۲۰ مهر ماه ۱۴۰۰ برگزار می‌شود.

سرکار خانم دکتر سیده فاطمه مقیمی، دبیر محترم کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی و مشاور کمیته ایرانی ICC، مدیرعامل شرکت حمل و نقل بین‌المللی و نمایندگی کشتیرانی سدید بار، و دو دوره عضو منتخب هیئت‌رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی اتاق تهران، و جناب آقای محمود رستم افشار، دبیر محترم کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC، و رئیس هیئت‌مدیره شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی و کشتیرانی گروه زنجیره، سخنرانان این دوره آموزشی خواهند بود.

علاقه‌مندان جهت ثبت‌نام در این دوره، لازم است هزینه شرکت در دوره (مبلغ ۴,۵۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۶,۵۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را تا تاریخ ۱۸ مهر ماه ۱۴۰۰، به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۱۴۰۸۹۳ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال و یا از طریق وب سایت کمیته ایرانی آنلاین ثبت‌نام نمایند. در پایان دوره، به شرکت‌کنندگان از سوی کمیته ایرانی ICC گواهینامه شرکت در دوره اعطا می‌گردد.

## کمیته ایرانی ICC برگزار می‌نماید: آموزش آنلاین زنجیره تامین مالی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، آموزش آنلاین «زنجیره تامین مالی» را به مدت ۱۲ ساعت در روزهای یکشنبه، ۱۱، ۱۸ و ۲۵ مهر ماه ۱۴۰۰، به صورت مجازی برگزار نماید.

سرکار خانم فریده تذهیبی، دبیر محترم کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، عضو گروه تهیه‌کننده متن مقررات تجدید نظر ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه در ICC، دارای گواهینامه اتاق بازرگانی بین‌المللی به عنوان متخصص و مدرس بین‌المللی مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌ها، و جناب آقای فریدون شیرازی، عضو محترم کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC، مدیر سابق عملیات ارزی بانک مرکزی، مدرس روش‌های پرداخت بین‌المللی، مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی، سخنرانان این دوره آموزشی خواهند بود.

در این وبینار آموزشی، با تشریح انواع تامین مالی، ویژگی‌های مشخص هر یک طرفین درگیر، روابط قراردادی، بررسی ریسک و کاهش آن، شرح معامله، مزایای آن و نیز درج واژه‌های مترادف، اطلاعات جامعی در اختیار دانش‌پژوهان و فعالان اقتصادی قرار خواهد گرفت.

در این وبینار آموزشی، با تشریح انواع تامین مالی، ویژگی‌های مشخص هر یک طرفین درگیر، روابط قراردادی، بررسی ریسک و کاهش آن، شرح معامله، مزایای آن و نیز درج واژه‌های مترادف، اطلاعات جامعی در اختیار دانش‌پژوهان و فعالان اقتصادی قرار خواهد گرفت.

علاقه‌مندان جهت ثبت‌نام در این دوره، لازم است هزینه شرکت در دوره (مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۷,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را تا تاریخ ۱۰ مهر ماه ۱۴۰۰، به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۱۴۰۹۰۲ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال و یا از طریق وب سایت کمیته ایرانی آنلاین ثبت‌نام نمایند. در پایان دوره، به شرکت‌کنندگان از سوی کمیته ایرانی ICC گواهینامه شرکت در دوره اعطا می‌گردد.

## معرفی کتاب: «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی»

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، کتاب «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی



بین‌المللی» را توسط سرکار خانم الهام انیسی به فارسی ترجمه و منتشر نمود.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در سال ۲۰۰۴ میلادی، در مورد هیئت حل اختلاف مجموعه مقرراتی را تصویب نمود که آخرین ویرایش آن از اکتبر ۲۰۱۵ و ضمائم آن نیز از اول اکتبر سال ۲۰۱۸ لازم‌الاجرا گردید. برخی اختلافات قراردادی ماهیت فنی و برخی حقوقی دارند. ارجاع اختلافات فنی به دادگاه که فاقد تخصص لازم است و برای تشخیص حق ناگزیر است تا به حقیقت موضوع از طریق کارشناسی پی ببرد، نه مقرون به صرفه اقتصادی است و نه - هر چند عادلانه باشد- در جلوگیری از به هدر رفتن زمان و منابع مالی پروژه‌های موضوع قراردادهای طولانی مدت موثر است.

کتاب «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی» سعی دارد، اطلاعات خلاصه و جامعی درباره تکالیف سه‌گانه‌ای ارائه نماید که بر دوش هیئت حل اختلاف قرار دارد.

علاقه‌مندان می‌توانند از طریق ایمیل [academy@icc-iran.org](mailto:academy@icc-iran.org) درخواست خود را مبنی بر تهیه این کتاب به واحد انتشارات اعلام فرمایند یا به صورت حضوری نسبت به تهیه آن اقدام نمایند.